
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 140/106513/16-04-2021 
(Β’  1560) απόφασης της Yφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με το Εθνικό 
Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό Μητρώο.

2 Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουρ-
γίας, της δομής και της διάρθρωσης της Μονάδας 
Ασφάλειας και Προστασίας της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών.

3 Μεταφορά αρμοδιοτήτων Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Συντάξεων Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) στις Τοπικές 
Διευθύνσεις e-ΕΦΚΑ

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 124383/
Ν1/4-10-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4850).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/
135655/Δ5/24.9.2013 απόφαση τoυ Υφυπουργού 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 319/2014).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 579/347749 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 140/106513/16-04-2021 

(Β’ 1560) απόφασης της Yφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με το Εθνικό 

Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό Μητρώο. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β) Της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 4691/2020 
«Ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για την αναβάθμιση και τον 
εκσυγχρονισμό του αγροτικού τομέα και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 108).

γ) Της υπ’ αρ. 140/106513/16-04-2021 απόφασης της 
υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχε-
τικά με το Εθνικό Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό Μητρώο 
(Β’ 1560).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 68/2021 (Α’ 155) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Την υπ’ αρ. 6310/09-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Συμεών Κεδίκο-
γλου» (Β’ 4190).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η υπ’ αρ. 140/106513/16-04-2021 (Β’ 1560) απόφαση 

της Yφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με το Εθνικό Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό Μη-
τρώο, τροποποιείται ως εξής:

α) Στην παρ. 8 του άρθρου 9 προστίθεται εδάφιο δεύ-
τερο ως εξής:

«Για τις δηλώσεις των κατεχόμενων κυψελών του έτους 
2021, ο έλεγχος της πυροσφράγισης και οι διενεργούμε-
νοι έλεγχοι των περ. γ’ και δ’ της παρ. 3, ολοκληρώνονται 
το αργότερο έως την 10 Ιανουαρίου 2022.».

β) Η παρ. 5 του άρθρου 11 αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως:

«5. Εάν ο έλεγχος της πυροσφράγισης και οι διενερ-
γούμενοι έλεγχοι των περ. γ’ και δ’ της παρ. 3 του άρθρου 
9, δεν ολοκληρωθούν σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
παρούσας απόφασης, χωρίς υπαιτιότητα του μελισσοκό-
μου, οι δηλωθείσες κυψέλες λογίζονται ως κατεχόμενες 
κυψέλες.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5715

73051



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73052 Τεύχος B’ 5715/10.12.2021

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός
ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 4318 (2)
Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουρ-

γίας, της δομής και της διάρθρωσης της Μονάδας 

Ασφάλειας και Προστασίας της Ανωτάτης Σχολής 

Καλών Τεχνών. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14, την παρ. 8 του άρθρου 17 και την 

παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής 
ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

2. Το άρθρο 240 του ν. 4798/2021 «Κώδικας δικαστι-
κών υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις (Α’ 68).

3. Το άρθρο 189 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Δι-
αύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Tον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 11/2005 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-
ών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Α’ 9).

7. Την υπό στοιχεία 125864/Ζ1/07.08/2019 διαπιστωτι-
κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και (3) Αντιπρυτάνεων της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών με θητεία από 01.09.2019 
έως 31.08.2022» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564).

8. Την υπ’ αρ. 3171/10.09.2019 απόφαση του Πρύτανη 
της ΑΣΚΤ «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επι-
μέρους αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών καθώς και καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Β’ 3718).

9. Την υπό στοιχεία 80067/Ζ1/24.06.2020 διαπιστωτική 
πράξη για την εκλογή Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 505).

10. Την υπ’ αρ. 2415/15.07.2020 απόφαση του Πρύτα-
νη της ΑΣΚΤ «Καθορισμός τομέα ευθύνης και ανάθεση 
επιμέρους αρμοδιοτήτων του Πρύτανη της ΑΣΚΤ στους 
τρεις (3) Αντιπρυτάνεις της ΑΣΚΤ, καθώς και καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Β’ 3274).

11. Την υπό στοιχεία 105168/Z1/12-08-2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των τρι-
ών (3) Αντιπρυτάνεων της Α.Σ.Κ.Τ. έως τη συμπλήρωση 
τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

12. Την υπ’  αρ. 1926/11.06.2020 πρυτανική πράξη 
συγκρότησης Πρυτανικού Συμβουλίου της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΔΑ 9 Α6Η46Ψ8ΝΖ-ΝΥΤ).

13. Την υπ’ αρ. 1926/11.06.2020 πρυτανική πράξη ανα-
συγκρότησης Πρυτανικού Συμβουλίου της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΔΑ ΩΔΗ846Ψ8ΝΖ-ΤΡΤ).

14. Την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης 
λειτουργίας της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών έως 
τη σύσταση του Οργανισμού του ιδρύματος κατά την 
παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του παραπάνω νόμου.

15. Την 3η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
της ΑΣΚΤ για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, με ημερο-
μηνία 19.11 (ΑΔΑ: 97ΣΚ46Ψ8ΝΖ-9ΟΝ).

16. Τη με ημερομηνία 25 Nοεμβρίου 2021 συνεδρίαση 
της Συγκλήτου της ΑΣΚΤ (ΑΔΑ: 6OΡΝ46Ψ8ΝΖ-ΔΥΦ).

17. Την 4η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
της ΑΣΚΤ για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, με ημερο-
μηνία 01.12 (ΑΔΑ ΨΖ3Ν46Ψ8ΝΖ-7Ξ9).

18. το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δη-
μιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας και 
θα προκληθεί συνολική μηνιαία δαπάνη ύψους 360,56 
ευρώ (επίδομα θέσης ευθύνης: 290,00 ευρώ, Εργοδοτι-
κές εισφορές: 70,56) και συνολική ετήσια δαπάνη ύψους 
4326,72 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τον κρατικό 
προϋπολογισμό αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τη σύσταση αυτοτελούς υπηρεσίας με τίτλο «Μονάδα 

Ασφάλειας και Προστασίας» στην Ανωτάτη Σχολή Κα-
λών Τεχνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4777/2021 
(Α’ 25).

Eιδικότερα στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών συ-
νίσταται και λειτουργεί «Μονάδα Ασφάλειας και Προ-
στασίας» με αποστολή την εφαρμογή και αξιολόγηση 
της πολιτικής και των μέτρων για θέματα ασφάλειας 
και προστασίας εντός των χώρων του ΑΕΙ με στόχο την 
εξασφάλιση της ομαλής και αδιάλειπτης άσκησης των 
εκπαιδευτικών, ερευνητικών, διοικητικών και λοιπών 
δραστηριοτήτων του ΑΕΙ, καθώς και την Υποστήριξη 
Ασφάλειας και Προστασίας ΑΕΙ κατά την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων της.

Ειδικότερα η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας είναι 
αρμόδια για:

α) την εξασφάλιση της ομαλής και εύρυθμης λειτουρ-
γίας της ΑΣΚΤ,

β) τη φύλαξη των υποδομών και εγκαταστάσεων της 
ΑΣΚΤ,

γ) την εφαρμογή του συστήματος ελεγχόμενης πρό-
σβασης,

δ) τη στελέχωση, λειτουργία και υποστήριξη του Κέ-
ντρου Ελέγχου και Λήψης Σημάτων και Εικόνων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73053Τεύχος B’ 5715/10.12.2021

ε) τον σχεδιασμό δράσεων και την υποβολή εισηγή-
σεων προς την Επιτροπή Ασφάλειας και Προστασίας της 
ΑΣΚΤ για την ενίσχυση του επιπέδου ασφάλειας και προ-
στασίας των υποδομών και του εξοπλισμού της ΑΣΚΤ,

στ) την υποστήριξη του Πρύτανη της ΑΣΚΤ σε θέματα 
ασφάλειας και προστασίας, καθώς και της Επιτροπής 
Ασφάλειας και Προστασίας για την άσκηση των αρμο-
διοτήτων της,

ζ) τον σχεδιασμό προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρί-
ων, ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων 
συναφών δράσεων και πρωτοβουλιών, σε συνεργασία 
με φορείς του δημοσίου τομέα ή κοινωνικούς φορείς, με 
σκοπό την ευαισθητοποίηση του διδακτικού και διοικη-
τικού προσωπικού, καθώς και των φοιτητών για την προ-
ληπτική αντιμετώπιση της παραβατικής συμπεριφοράς, 
καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων,

η) την τήρηση μητρώου όλων των μέσων, ηλεκτρονικών 
συστημάτων και τεχνολογικού εξοπλισμού ασφάλειας που 
εγκαθίστανται στους χώρους της ΑΣΚΤ και την εκπόνηση 
σχεδίων ασφάλειας και αντιμετώπισης καταστροφών, σε 
συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς της Πολιτείας.

Η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας οργανώνεται 
διοικητικά και λειτουργεί σε επίπεδο αυτοτελούς Τμή-
ματος και υπάγεται απευθείας στο Πρύτανη της ΑΣΚΤ.

Της μονάδας προΐσταται μόνιμος υπάλληλος κατηγο-
ρίας ή κλάδου ΠΕ ή ΤΕ, σύμφωνα με τα άρθρα 84 έως και 
87 του ν. 3528/2007.

Η μονάδα στελεχώνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 3 του άρθρου 14 του ν. 4777/2021 (Α’ 25).

Η απόφαση αυτή κοινοποιείται στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και στη Σύγκλητο της ΑΣΚΤ, προ-
κειμένου να ανακοινωθεί σε επόμενη συνεδρίασή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΑΝΟΣ   

Ι

   Αριθμ. 492437 (3)
Μεταφορά αρμοδιοτήτων Εκκαθάρισης και Πλη-

ρωμής Συντάξεων Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) στις Τοπι-

κές Διευθύνσεις e-ΕΦΚΑ 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

13. Την υπό στοιχεία 516/Συν. 42η/18-11-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΟ8Β46ΜΑΠΣ-ΩΣΤ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

14. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ.

15. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά εκκαθάρισης και πληρωμής συντάξεων 
μισθωτών (τ. ΙΚΑ) στις Τοπικές Διευθύνσεις e-Ε.Φ.Κ.Α., 
ως ακολούθως:

1) Από τα τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Εκκαθάρισης και Πληρω-
μής Συντάξεων Γήρατος, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης 
και Πληρωμής Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών.

i. Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών απο-
φάσεων και πληρωμή των συντάξεων γήρατος.

ii. Ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία συντα-
ξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μεταβολές 
της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

iii. Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή στον συμψηφισμό συντάξεων γήρατος που έχουν χο-
ρηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για την ορθή εκτέλεση 
των σχετικών καταλογιστικών πράξεων, καθώς και ανα-
ζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των ποσών που έχουν 
καταβληθεί αχρεωστήτως.

iv. Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων, καθώς και λοιπών κρατήσεων για 
συνταξιούχους.

v. Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 
υπόχρεων στις περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου του 
δικαιούχου σύνταξης.

2) Από το τμήμα Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντά-
ξεων λόγω Θανάτου, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και 
Πληρωμής Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών.

i. Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών απο-
φάσεων και πληρωμή των συντάξεων λόγω θανάτου.

ii. Ενημέρωση των τηρούμενων κατά κατηγορία ατο-
μικών μερίδων των συνταξιούχων με τις εκάστοτε μετα-
βολές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

iii. Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή τον συμψηφισμό συντάξεων λόγω θανάτου που έχουν 
χορηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για την ορθή εκτέλεση 
των σχετικών καταλογιστικών πράξεων, καθώς και ανα-
ζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των ποσών που έχουν 
καταβληθεί αχρεωστήτως.

iv. Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων και λοιπών κρατήσεων για τους 
συνταξιούχους.

v. Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 
υπόχρεων σε περιπτώσεις μη δήλωσης του θανάτου του 
δικαιούχου σύνταξης.

3) Από το τμήμα Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξε-
ων ΕΕ και ΔΣΚΑ, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πλη-
ρωμής Συντάξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73054 Τεύχος B’ 5715/10.12.2021

i. Εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξιοδοτικών απο-
φάσεων και πληρωμή των συντάξεων γήρατος ή λόγω 
θανάτου για τις χώρες της ΕΕ, ΕΟΧ, Ελβετίας, τις χώρες 
με τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ, καθώς και για 
τους υπαλλήλους διεθνών οργανισμών.

ii. Ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία συντα-
ξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μεταβολές 
της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

iii. Διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή στον συμψηφισμό συντάξεων ΕΕ, ΕΟΧ, Ελβετίας και 
ΔΣΚΑ που έχουν χορηγηθεί αχρεωστήτως, μέριμνα για 
την ορθή εκτέλεση των σχετικών καταλογιστικών πρά-
ξεων, καθώς και αναζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των 
ποσών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

iv. Διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων και λοιπών κρατήσεων.

v. Λήψη δικαστικών μέτρων σε βάρος των κατά νόμο 
υπόχρεων σε περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου του δι-
καιούχου σύνταξης.

4) Από το τμήμα Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων 
Αναπηρίας, της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης και Πληρωμής 
Παροχών, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

i. Η έγκαιρη εκκαθάριση και εκτέλεση των συνταξι-
οδοτικών αποφάσεων και η πληρωμή των συντάξεων 
αναπηρίας και ατυχημάτων.

ii. Η ενημέρωση των τηρούμενων ανά κατηγορία συ-
νταξιούχων ατομικών μερίδων με τις εκάστοτε μεταβο-
λές της συνταξιοδοτικής τους κατάστασης.

iii. Η διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην είσπραξη 
ή στο συμψηφισμό συντάξεων αναπηρίας και ατυχημά-
των που έχουν χορηγηθεί αχρεωστήτως, η μέριμνα για 
την ορθή εκτέλεση των σχετικών καταλογιστικών πράξε-
ων καθώς και η αναζήτηση, βεβαίωση και είσπραξη των 
ποσών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

iv. Η διενέργεια παρακρατήσεων φόρων και εισφορών, 
κρατήσεων δανείων και η διενέργεια λοιπών κρατήσεων, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

v. Η λήψη κάθε δικαστικού μέτρου σε βάρος των κατά 
νόμο υποχρέων σε περιπτώσεις μη δήλωσης θανάτου 
του δικαιούχου/συνταξιούχου στα Τμήματα Συντάξεων 
και στα ενοποιημένα Τμήματα Συντάξεων και Παροχών 
όλων των Τοπικών Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4) 

 Στην υπό στοιχεία 124383/Ν1/4-10-2021 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4850) στη 
σελίδα 63648, στην B’ στήλη, στους στίχους 5 εκ των 
άνω,διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΑΓΡΙΟΚΥΚΝΟΙ»,
στο ορθό: «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΟΙ ΑΓΡΙΟΚΥΚΝΟΙ». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων - 
Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης - 
Τμήμα Α’ Ιδιωτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)   

Ι

 (5) 

 Στην υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/135655/Δ5/24.9.2013 από-
φαση τoυ Υφυπουργού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 319/2014) στη σελίδα 4173, στην B’ 
στήλη, στον στίχο 2 εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Φ.2.ΓΑ/135655/Δ5/»,
στο ορθό: «Φ.2.ΓΑ/135653/Δ5». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων - 
Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης - 
Τμήμα Α’ Ιδιωτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057151012210004*


		2021-12-10T11:53:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




